



Câmara Municipal de Pedro Canário COLISTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº 063/2021

Os **VEREADORES ABAIXO SIGNATÁRIOS**, no uso de suas atribuições, com amparo no artigo 110 inciso VIII, do Regimento Interno Cameral, propõe ao Egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada à Secretaria Municipal de Governo, para as seguintes providencias: *Que o executivo municipal envie esforços para a execução do asfaltamento no centro da sede de Pedro Canário*.

Justificativa

A presente indicação fundamenta-se no pedido da população devido os transtornos causados devido a precariedade que se encontra o calçamento. As imperfeições e os buracos são constantes ao longo de toda a via

pública, problema este que vem se arrastando a longa data gerando insatisfação a todas as pessoas que utilizam as vias para se deslocamento diário.

Pelo exposto contamos com o atendimento ao que ora solicitamos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 05 de Março de 2021.

Ademir Gonsalves Dos Santos Vereador

Eleandro Reis Konoski

Vereador

João Mendes/Amorim Vereador Clecio Pereira Da Silva

Vereador

Jaconias Dias Martins

Vereador

José Da Paixão Queiroz Vereador



Câmara Municipal de Pedro Canário

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR

Lucas Vasconcelos Pereira

Vereador

Renato Pinheiro Silva Vereador

Sirlande Oliveira dias de Freitas Vereador Wanderson Santos De Souza Vereador

Denis Pereira Amâncio
Presidente da Câmara Municipal de Pedro canário